
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí - UFPI

Comissão Eleitoral para a Consulta Comunitária para a escolha 
do(a) Reitor(a) e vice-Reitor(a) para o quadriênio 2020-2024
e-mail da Comissão Eleitoral: ce-ufpi-2020@ufpi.edu.br

PORTARIA N.º 001/2020 – COMISSÃO ELEITORAL/UFPI

Constituir a Comissão Técnica,  que prestará
à  Comissão  Eleitoral  o  apoio  necessário  à
utilização do Sistema Integrado de Gestão de
Eleições – SIGEleição.

A comissão eleitoral, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando as resoluções; 

RESOLUÇÃO N  022/2020 - CONSUN ̊

RESOLUÇÃO N  024/2020 - CONSUN ̊

R E S O L V E:

Art.  1º.  Constituir  a  Comissão  Técnica  composta  por  05  (cinco)  servidores

especializados da área de informática da UFPI e seus respectivos suplentes. Estes

servidores prestarão à Comissão Eleitoral apoio necessário à utilização do Sistema

Integrado de Gestão de Eleições – SIGEleição.

TITULARES: José  Edson  Carvalho  Melo  (CPCE),  Wesley  Geraldo  Sampaio  da

Nóbrega  (CEAD),  Everton Gomes Dias  (CEAD),  Cledjan  Torres  da Costa  (STI),

Matheus de Meneses Campanhã Souza (STI).

SUPLENTES: Júlio César da Silva Soares (CAFS),  André Lucas da Costa Soares

(CPCE), Nonato Rodrigues de Sales Carvalho (CSHNB), Kannya Leal Araújo (STI),

Mascos Raniere de Sousa (STI)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Teresina, 21 de julho de 2020.

                               Prof. Dr. Alexandre José Medeiros do Nascimento
                                         Presidente da Comissão Eleitoral                

mailto:ce-ufpi-2020@ufpi.edu.br

